日

令和７年６月５日

保護者の皆様

東広島市立西条中学校

校 長  鈴木 晶雄

木  晶 雄

気象警報発令に伴う対応について

初夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は、

学校教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、気象警報発令に伴う対応について、次のとおりお知らせします。

つきましては、生徒の安全確保のため、ご協力お願いします。

また、気象警報による登下校については、「市民ポータルサイト」を活用しますので、必ず登録をして

ください。

１ 登校時について

時点 警報の状況 対応 備考

午
前
６
時

東広島市に次の警報が１つでも発令され

ている場合

※大雪・暴風雪・波浪・高潮警報発令に

ついては、状況により校長が判断します。

自宅待機

・気象警報は、市町ごとに発令され

ます。東広島市に発令されている

かご確認ください。

・学校から市民ポータルサイトでの

連絡は行いません。

午
前
７
時

警報が発令されている場合 臨時休業
臨時休業・登校については、市民ポ

ータルサイトでご連絡します。 警報が解除されている場合 登校

２ 下校について

警報の状況 対応 備考

午後３時の時点で警報（特別・

大雨・洪水・暴風）が発令中の

場合

学校待機

・東広島市の防災気象情報等を基に、校長判断により

下校させます。

・その際、市民ポータルサイトで下校時間等をご連絡

します。

・危険個所等を学校は巡視します。

３ その他

・下校時刻については、気象状況等により、午後３時以前に下校させる場合があります。

  ・状況によっては、給食を待たずに午前中の早い段階で下校させる場合があります。また、「大字単

位」で避難勧告や避難指示が発令された場合は、「引き渡し下校」をお願いすることがあります。

  ・この場合、市民ポータルサイトで下校時間等をご連絡します。

特別 大雨 洪水 暴風